

Algemene informatie

Aanbesteding: Onderhoud sportparken gemeente Gulpen-Witterm
Aanbestedende Dienst: Gemeente Gulpen-Witterm
Referentie: 25NW08701

Toelichting:

De relevante documenten worden toegevoegd in de map "Nota van inlichtingen" onder de tab "Documenten".

Vraag en antwoord

Ref.nr. 2
Onderwerp: Algemeen

Vraag:

Graag zouden wij de tekeningen van de complexen met legenda en hoeveelhedenlijst aangereikt krijgen

Antwoord:

De hoeveelhedenstaat zal na definitieve gunning worden gedeeld met de betreffende aannemer indien daar behoefte aan is. De opgenomen hoeveelheden in de raamovereenkomst zijn ter indicatie.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Onderhoud sportparken gemeente Gulpen-Witterm

Beantwoord op: 8 okt 2025

Ref.nr. 3
Onderwerp: Deel 3 Bepalingen 51.02 en 51.03

Vraag:

Deze zijn nagenoeg gelijk, welke zijn van toepassing?

Antwoord:

Dat is incorrect, beide bepalingen zijn niet nagenoeg gelijk en blijven van kracht. Mogelijk bedoeld u paragraaf 51 32. 51 02 is gericht op de groenvoorzieningen en 51 32 is gericht op de sportvelden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud sportparken gemeente Gulpen-Witterm

Beantwoord op:

8 okt 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Deel 3 Bepalingen 01.26

Vraag:

Welke % SROI inzet is er gewenst ?

Antwoord:

5%, conform paragraaf 01 26 02, lid 02.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud sportparken gemeente Gulpen-Witterm

Beantwoord op:

8 okt 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Deel 3 Bepalingen

Vraag:

01 04 02 lid 03 hierin staat dat de indexering vermeldt staat in 01.21.10. Dit

artikel is niet aanwezig of dient dit 01.21.12 te zijn ?

Antwoord:

Ja, dat dient artikel 01 21 12 te zijn. De betreffende paragraaf is aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud sportparken gemeente Gulpen-Witterm

Beantwoord op:

8 okt 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bestek 602

Vraag:

Graag post toevoegen voor aanvraag vergunning bij omgevingsdienst.

Antwoord:

Indien de inschrijver dit nodig acht, dienen de kosten hiervoor opgenomen te worden in de prijs en/of is het mogelijk om dit op te nemen onder eenmalige kosten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud sportparken gemeente Gulpen-Witterm

Beantwoord op:

8 okt 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bestek 601

Vraag:

Alle graszaden dienen gecoat met bemesting en diploide of tetraploide te zijn ?

Antwoord:

De tekst wordt aangepast. Alle grassoorten dienen te zijn gecoat met bemesting en alle Engels raaigras soorten dienen diploïd of tetraploïd te zijn. Bestekspost 500030 (wordt 413030) is aangepast, evenals bepaling 51 04 01m en bepaling 51 34 01. Bestekspost 410570 komt te vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud sportparken gemeente Gulpen-Wittern

Beantwoord op:

8 okt 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bestek 410570 en 500030

Vraag:

Posten zijn gelijk met als verschil de grasgids. welke houden we aan?

Antwoord:

Bestekspost 410570 komt te vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud sportparken gemeente Gulpen-Wittern

Beantwoord op:

8 okt 2025

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Bestek 412520/30/40

Vraag:

Is het mogelijk de posten aan te passen naar 'afvoeren op basis van storten'
Zo is de prijsvorming voor iedereen gelijk.

Antwoord:

De hoeveelheidsbepaling is door middel van weging op basis van weegbonnen. Er zijn drie posten opgenomen voor het afvoeren van grond voor verschillende kwaliteiten. De prijsvorming lijkt ons hierdoor voor iedereen gelijk.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud sportparken gemeente Gulpen-Witterm

Beantwoord op:

8 okt 2025

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Bestek 4125

Vraag:

Graag post toevoegen voor aanvraag vergunning bij omgevingsdienst.

Antwoord:

Indien de inschrijver dit nodig acht, dienen de kosten hiervoor opgenomen te worden in de prijs en/of is het mogelijk om dit op te nemen onder eenmalige kosten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Onderhoud sportparken gemeente Gulpen-Witterm

Beantwoord op: 8 okt 2025

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Bestek 411

Vraag:

Uitgangspunt is 1 veld per jaar topdraineren. klopt dit?

Antwoord:

Correct, dat is het uitgangspunt voor de inschrijving. De opdrachtgever heeft momenteel echter geen plannen om een veld van topdrains te voorzien, maar wil wel de mogelijkheid hebben om binnen het contract dit uit te kunnen voeren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Onderhoud sportparken gemeente Gulpen-Witterm

Beantwoord op: 8 okt 2025

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Bestek 410570

Vraag:

Waarom de grasgids 2023?

Antwoord:

Bestekspost 410570 komt te vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud sportparken gemeente Gulpen-Witterm

Beantwoord op:

8 okt 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Bestek 410470/80 en 410510/20

Vraag:

Zijn deze posten niet hetzelfde?

Antwoord:

Correct. Besteksposten 410470 en 410480 komen te vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud sportparken gemeente Gulpen-Witterm

Beantwoord op:

8 okt 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Bestek 41

Vraag:

Mogen we ervan uit gaan dat er jaarlijks een veld wordt gerenoveerd?

Antwoord:

Correct, dat is het uitgangspunt voor de inschrijving. De opdrachtgever heeft momenteel echter geen plannen om een veld te renoveren, maar wil wel de mogelijkheid hebben om binnen het contract dit uit te kunnen voeren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud sportparken gemeente Gulpen-Wittern

Beantwoord op:

8 okt 2025

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Bestek 300620

Vraag:

Hoe wenst de opdrachtgever het veld vochtig te houden gezien het feit er geen beregening aanwezig is?

Antwoord:

De afstemming over het vochtig houden van het/de betreffende veld(en) zal te zijner tijd met de directie plaatsvinden. Water geven in deze betreft maatwerk en hoeft niet in de post te zijn inbegrepen. Bestekspost 300620 is aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud sportparken gemeente Gulpen-Wittern

Beantwoord op:

8 okt 2025

Ref.nr.

16

Onderwerp:

200440/50

Vraag:

Kunt u het verschil aangeven tussen beide posten en welke wens u heeft.

Antwoord:

De keuze in bestekspost is afhankelijk van de gewenste werkwijze. Bij de ene post worden de meststoffen door de dressgrond verwerkt en bij de andere post niet.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud sportparken gemeente Gulpen-Witterm

Beantwoord op:

8 okt 2025

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Bestek 2004

Vraag:

De genoemde hoeveelheden komen niet overeen met de onderstaande posten 200410 t/m 90

Antwoord:

De benoemde hoeveelheden zijn correct. Het uitgangspunt betreft 4 doelgebieden per jaar met een oppervlakte van 100m² per doelgebied. De gewenste werkzaamheden zullen in overleg worden afgestemd. De tekst is aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud sportparken gemeente Gulpen-Witterm

Beantwoord op:

8 okt 2025

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Bestek 100910/20

Vraag:

genoemde bestekspost 1000 dient onzes inziens hoofdstuk te

Antwoord:

De opgenomen tekst "bestekspostnr." kan niet worden aangepast bij deze deficode. Besteksposten blijven gehandhaafd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud sportparken gemeente Gulpen-Wittern

Beantwoord op:

8 okt 2025

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Bestek 100810

Vraag:

Wat bedoelt u met 0.5 beurten per jaar

Is dit een half veld dubbel doorzaaien en hoe verwacht u dit dan uit te voeren?

Of bent u voornemens het veld 1 keer per 2 jaar door te zaaien?

Antwoord:

De gemeente is voornemens de werkzaamheid eens per twee jaar uit te voeren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud sportparken gemeente Gulpen-Wittern

Beantwoord op: 8 okt 2025

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Bestek 100640 t/m 80

Vraag:
genoemde bestekspost 111020 bestaat niet

Antwoord:
Correct, de juiste verwijzing moet zijn 100610. De besteksposten 100640 t/m 100680 zijn aangepast.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Onderhoud sportparken gemeente Gulpen-Witterm

Beantwoord op: 8 okt 2025

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Bestek 100630

Vraag:
genoemde bestekspost 112610 bestaat niet

Antwoord:
Correct, de juiste verwijzing moet zijn 100610. De bestekspost 100630 is aangepast.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Onderhoud sportparken gemeente Gulpen-Witterm

Beantwoord op: 8 okt 2025

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Bestek 100210

Vraag:
Is de aangegeven bewerkingdiepte niet aan de ruime kant?

Antwoord:
Nee, de gewenste diepte is niet aan de ruime kant. Hier is een bewerking met bijvoorbeeld de Topair bedoeld die tot een diepte kan van 160mm.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Onderhoud sportparken gemeente Gulpen-Witterm

Beantwoord op: 8 okt 2025

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Bestek 100030/40

Vraag:
Is de aanduiding in M correct of dient dit m2 of are te zijn?

Antwoord:
De aanduiding dient M te zijn. De bestekspost blijft gehandhaafd.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Onderhoud sportparken gemeente Gulpen-Witterm

Beantwoord op: 8 okt 2025

Ref.nr.
24

Onderwerp:
6.1.4 Gunningscriteria K2.2

Vraag:

Kunt u aangeven welke werkzaamheden de clubs momenteel uitvoeren en welke afspraken hierover zijn gemaakt.
Is het de wens dat de clubs werkzaamheden gaan uitvoeren die in het bestek omschreven zijn?

Antwoord:

De werkzaamheden binnen de veldafscheidings (lees: leunhekwerk /ballenvanger) vallen onder de scope van de aannemer. Onderhoud buiten dit gebied ligt bij de clubs. Door de clubs worden verder de volgende werkzaamheden uitgevoerd, betreffende uitzetten belijning en onderhoud sierplantsoen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Onderhoud sportparken gemeente Gulpen-Witterm

Beantwoord op: 8 okt 2025

Ref.nr.
25

Onderwerp:
6.1.3 Beoordeling plan van aanpak

Vraag:

In het rekenvoorbeeld geeft u aan K1 Communicatie, ontzorging en advisering
Hierin geeft u aan K1.1 t/m K1.4 terwijl in 6.1.4 bij gunningscriteria K1 7 verschillende vragen worden gesteld.
onzes inziens dient de beoordeling dan van K1.1 t/m K1.7 te zijn.
Hoe is dan de berekening en de maximale fictieve korting

En zouden jullie dit ook kunnen geven voor K2 en K3

Antwoord:

Correct, de tabel betreft een rekenvoorbeeld hoe de beoordeling zal plaatsvinden. In paragraaf 6.1.4 staat de maximaal te behalen fictieve korting benoemd, alsmede de maximaal te behalen score per deelvraag. Afhankelijk van de beoordeling komt daar een eindscore uit die wordt verrekend tegen de maximaal te behalen korting. Dit geldt zowel voor K1, K2 als K3.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud sportparken gemeente Gulpen-Witterm

Beantwoord op:

8 okt 2025

Ref.nr.

26

Onderwerp:

5.2 Plan van Aanpak

Vraag:

onzes inziens zijn de omschreven bijlagen niet van toepassing op dit bestek. Wij verzoeken u hier opheldering over te geven.

Antwoord:

Correct, paragraaf 5.2 van de inschrijfleidraad is aangepast. De aangepaste inschrijfleidraad is toegevoegd aan de nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud sportparken gemeente Gulpen-Witterm

Beantwoord op:

8 okt 2025

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Inschrijfleidraad

Vraag:

3.6 Welke personen zullen de aanbesteding beoordelen?

Antwoord:

De plannen worden beoordeeld door vakspecialisten van de gemeente Gulpen-Wittern en aangevuld door een externe deskundige.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud sportparken gemeente Gulpen-Wittern

Beantwoord op:

8 okt 2025

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Rxx-bestand

Vraag:

Kunt u een aangepast xx-bestand meesturen met de nota?

Antwoord:

Ja, bij deze nota van inlichtingen wordt een herziend xx-bestand toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud sportparken gemeente Gulpen-Wittern

Beantwoord op: 8 okt 2025

Ref.nr.
29

Onderwerp:
AP04-keuring

Vraag:

Conform bestekspost 410040 betreft het een AP04-keuring in depot (depotkeuring). Praktischer is om een in-situ keuring uit te voeren net zoals bestekspost 412510?

Antwoord:

Bestekspost 410040 is aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud sportparken gemeente Gulpen-Witterm

Beantwoord op: 8 okt 2025

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Berekening

Vraag:

De besteksposten 500010, 500020 en 500030 staan onder hoofdstuk 5 Groen onderhoud, deze meten onder het kopje "Berekening" (hoofdstuk 413).

Antwoord:

De besteksposten 500010, 500020 en 500030 worden verplaatst naar 413 en krijgen een nieuw bestekspostnummer, namelijk 413010, 413020 en 413030.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Onderhoud sportparken gemeente Gulpen-Wittern

Beantwoord op: 8 okt 2025

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Dressen

Vraag:

Bij bestekspost 100610 wordt aangegeven dat het betreft maaien voor dressen volgens bestekspostnr. 100630 t/m 100670. Dit moet 100630 t/m 100680 zijn.

Antwoord:

Bestekspost 100610 is aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Onderhoud sportparken gemeente Gulpen-Wittern

Beantwoord op: 8 okt 2025